

# **K/S Højmosarhus**

**Valhøjs Alle 174 - 176, 2610 Rødovre**

**CVR-nr. 28 48 70 96**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2020.

---

**Søren Stensdal**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Højmosarhus  
Valhøjs Alle 174 - 176  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 28 48 70 96

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Søren Stensdal

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendommen Højmosevej 1D, 2400 København NV, og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 124 t.kr. mod 110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 205 t.kr. mod 30 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>124.403</b>	<b>110.340</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	90.000	-60.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>214.403</b>	<b>50.340</b>
2 Andre finansielle indtægter	6.796	5.773
Øvrige finansielle omkostninger	-16.012	-26.400
<b>Årets resultat</b>	<b>205.187</b>	<b>29.713</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	205.187	29.713
<b>Disponeret i alt</b>	<b>205.187</b>	<b>29.713</b>

**Balance 30. september**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	3.600.001	3.510.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.600.001</u>	<u>3.510.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.600.001</u></b>	<b><u>3.510.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	289.601	226.139
Periodeafgrænsningsposter	3.614	3.647
Tilgodehavender i alt	<u>293.215</u>	<u>229.786</u>
Likvide beholdninger	<u>16.941</u>	<u>646</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>310.156</u></b>	<b><u>230.432</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.910.157</u></b>	<b><u>3.740.432</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	2.698.690	2.493.503
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.798.690</u></b>	<b><u>2.593.503</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	970.777	1.022.895
Deposita	46.141	45.092
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.016.918</u>	<u>1.067.987</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	53.445	51.412
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.380	15.030
Anden gæld	25.724	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>94.549</u>	<u>78.942</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.111.467</u></b>	<b><u>1.146.929</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.910.157</u></b>	<b><u>3.740.432</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	284	281
Renter, tilknyttede virksomheder	6.512	5.492
	<b>6.796</b>	<b>5.773</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	2.727.077	2.727.076
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>2.727.077</b>	<b>2.727.076</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	782.924	842.924
Årets regulering til dagsværdi	90.000	-60.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2019</b>	<b>872.924</b>	<b>782.924</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>3.600.001</b>	<b>3.510.000</b>

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på 4 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

For ikke-udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med fradrag af 25 %. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.024.222	53.445	970.777	775.370
Deposita	46.141	0	46.141	0
	<b>1.070.363</b>	<b>53.445</b>	<b>1.016.918</b>	<b>775.370</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.047 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 3.600 t.kr.

### 6. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stensdal Group A/S, Rødovre.